
Afl/

CONITUNE N GAGGN
PR.OVINCIA MIESSNhIA

D
DI

ORDINANZASINDACALE N. 45 DEL 06.11.2007

IL SINDACO

OGGETTO: TUMULAZIONE FERETRO CONTENENTE LA SALMA DELLA
SIG.RA ELIA CARMELA E CONCESSIONE PROVVISORIA LOCULO CIMITERIALE.

Richiamata la proposta di ordinanza Sindacale trasmessa dall'Arch. Paglierani Carlo, in allegato
alla nota prot. noll411 del 06.11.2007, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale(Allegato "A ");

Premesso che:
- in data 06.11,2007, con nota registrata al protocollo generale di questo Ente al no lf4ll, il
Sig. Turria Giuseppe, nato a Roccella Valdemone (ME) il 06.05.1952 e residente a Giardini
Naxos. via Chianchitta n'150, ha comunicato che in data 05.11.2007 è deceduta presso la propria
abitazione sita in Gaggi Piazza Duca d'Aosta n"7, la madre Sig.ra Elia carmela, nats Roccella
Valdernone(ME) il 20.05.1916:
con la predetta nota(ll4lll07) il Sig. Turria Giuseppe, chiede la concessione di n.l loculo

cimiteriale per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Etia Carmela;
Atteso che con la stessa nota, il Sig. Turria Giuseppe ha comunicato che nello stesso cimitero si
trova tumulato il feretro contenente la salma del padre Sig. Turria Salvatore nato il 04.05.1912 e
deceduto il 04.04.f986 e pertanto chiede la concessione di altro loculo affinché i genitori siano
tumulati uno accanto all'altro:
Accertato che il feretro cot.Itenente la salma del Sig. Turria Salvatore è tumulato nel cimitero
comunale di questo Ente nel blocco " L". lato sx, loculo n. 13, fila 2u;
Considerato che nello stesso blocco i loculi adiacenti a quello dove si trova tumulata la salma del
Sig. Turria Salvatore risultano occupati in quanto concessi definitivamente ad altre persone e
pertanto il feretro contenente la salma della Sig.ra Elia Carmela non può essere tumulata accanto
al loculo ove si trova tumulata la salma del marito Sig.Turria Salvatore;
Atteso che attualmenîe non è possibile effettuare I'estumulazione della salma del Sig.Turria
Salvatore per essere tumulato accanto al coniuge nel blocco di loculi prefabbricati di recente
costruzione posti nello stesso sito del blocco "M", in quanto gli stessi devono essere prima
assegnati definitivamente ai defunti attualmente tumulati provvisoriamente in altri loculi;
Accertato che la defunta Sig,ra Elia Carmela, alla data della morte risulta essere residente nel
comune di Gaggi e pertanto la salma può essere ammessa nel cimitero di questo comune, come
previsto dal l"comma dell'art.29 de| "Regolamento Oomunale Cimiteriale":

fcl  (0q,12) 47160 PBX - fa\ {0942),{770-]
9tì03{) - vja Regina Marghorita.84/^ \f\rl\r cuìuns {a{gl.jnc.ll

Cod. l : isc. 870001 I0830 - Part.  LV.A 01241900834



.l

Comune di  Gaggi
Atteso che:
- alla data odiema nel cimitero comunale, sono disponibili solo i loculi situati nel blocco
prefabbricato di recente costruzione. posti nello stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito;
Considerato che si rende necessario tumularr il feretro contenente la salma della Sig.ta Elia
Carmela deceduta il 05.11.2007;
Atteso che in data 04.06.2007 è stato effettuato sopralluogo congiunto della direzione lavori, del

collaudatore statico delle opere e del Responsabile unico del procedimento, verbale depositato in
attl:

Vista I'autorizzazione per la sepoltura no 16 del 06.11.2007, rilasciata dall'Ufficiale dello Stato
Cir  i le del  Comune di  Gaggi:
Visto il vigente regolamento Comunale Cimiteriale, approvato dal Consiglio Comunale con
def iberazione n' 41 del 14.07.2000 e succesSive modifiche;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sìciliana, come modificato ed integrato dalla L.R.
18 .12 .1991 "  n ' 48 .

Riconosciuta la competenza Sindacale in materia di igiene e.sanità nell'ambito del territorio
comunale, discendente dai regolamenti comunali e dalla normativa vigente;

ORDINA

1. La tumulazione prowisoria del feretro contenente la salma della Sig,ra Elia Carmela, deceduta il
05.11.2007. presso la propria abitazione sita nel Comune di Gaggi(ME), Piazza Duca d'Aosta n.7,
nel blocco di loculi prefabbricati di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M"
demolito e ricostruito, nel loculo situato al n, 9, lato dx, della l* fila;

CONCEDE

2. Provvisoriamente al Sig. Turria Giuseppe, nato a Roccella Valdemone(ME) il 0ó.05.1952 e
residente a Giardi Naxos(ME), via Chianchitta n'150 il loculo situato al n.9, lato dx, della l"
fìla(Allegato "A"), del blocco di loculi prefabbricati di recenle costruzione, posti nello stesso sito
del blocco "M", per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Elia
Carmela, deceduta il 05.11.2007

DISPONE

3. Rinviare I'estumulazione del feretro contenente la salma del Sig.Turria Salvatore dal blocco
''L", lato sx, loculo n. 13, fila 2u per essere definitivamente tumulato accanto al coniuge
Sig.ra Elia Carmela, a dopo l'assegnazione definitiva dei loculi situati nel blocco prefabbricato di
recente costruzione posti nello stesso sito del blocco "M", ai defunti attualmente tumulati
prowisoriamente in altri blocchi all'interno dello stesso cimitero,.

Che copia dell' Ordinanza Sindacale, da affiggere all'Albo Pretorio del Comune
per giorni quindici consecutivi venga notificata al Custode del Cimitero, al
Responsabile dei Servizi Cimiteriali e al Sig. Turria Qiuseppeo nato a Roccella
Valdemone (ME) il 06.05.1952 e residente a Giardini Naxos, via Chianchitta
no150.

Dal la Residenza Municipale,  l i  0ó.1 t .2007



r t ( r l N ?

J J J J
l t l t l r | r

i
o

#(E
o'o

F
F
a

o
o.)
.a

a)
o
o' -
o
.a

e
o-
o
.9
N
_q

E
f

_q

o
o-
o

o

o
d o

F ( E

.c')(-)
( / ) . Q

UJ
E g
o o )
o " ,

3 c
> 7 ì

O O

ó ( D

O E
(.)

.J (J

Xs
o1
Íq
- j2

i3
aoa

o r-.
oo
Flm

t{(D
(D
ro

Ha

TU
J

z
€o
\)

o
al
uJ
F
H
=
H
\)

a

N

('

\f

ro

lo

t\

o

o)

o

N

('

!t

rO


